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گروه ورزشی - درحالی که هنوز تکلیف کاروان اعزامی ایران به بازی های 
آسیایی هانگژو مشخص نشده برخی فدراسیون ها با رونمایی غیرواقعی از اسامی 
ملی پوشان اعزامی شان به بازی ها قصد دارند مسئولان ورزش کشور را تحت فشار 
قرار دهند.درحالی که تکلیف کاروان اعزامی ایران به نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی تا چند روز مشخص شده و ثبت نام نفرات و رشته های اعزامی در تاریخ 
۳۰ اردیبهشت نهایی خواهد شد اما به نظر می رسد برخی فدراسیون ها با انتشار 
اخباری همچون اعلام اسامی ملی پوشان شان برای حضور در هانگژو، قصد دارند 
مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را برای اعزام نفرات مدنظرشان به 

بازی های آسیایی تحت فشار یا عمل انجام شده قرار دهند.
این اقدام درحالی صورت می گیرد که بارها ستاد عالی بازی های آسیایی و 
پاراآسیایی و نیز شخص محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک بر اعزام 
کاروانی کیفی به بازی ها تاکید موکد داشــته اند.با این حال همین چند روز پیش 
بود که چند فدراسیون که نامشان در فهرست فدراسیون های مدال آور کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش در بازی های آســیایی نیست، از لیست ملی پوشان شان 
در رقابت های هانگژو ۲۰۲۲ رونمایی کردند؛ لیســتی که با شاخص های مدنظر 
ســتادعالی بازی ها برای اعزام در تضاد آشکار است و درنهایت هم حاصلی جز 
تزریق امیدهای واهی و ایجاد لطمات روحی ناشی از عدم اعزام به ورزشکاران 
نخواهد داشــت.البته ســتاد عالی بازی ها در تصمیمی درست قصد دارد برخی 
رشته ها و ورزشکاران را با اهداف حمایتی و توسعه ای راهی هانگژو کند که اقدام 
بسیار شایسته ای است که در سال های آتی منجر به رشد ورزش کشور خواهد شد 
اما ایجاد توقعات بیهوده در ورزشکاران و هدر دادن انرژی و توان شان برای رقابتی 
که اصلا قرار نیست حضوری در آن داشته باشند، نه تنها با منطق حاکم در ورزش 

کشور همگام نیست بلکه به شدت غیرمنصافه و ضربه زننده  است.

رونمایی های غیرواقعی فدراسیون ها 
برای سفر به هانگژو

گروه ورزشی - هفته بیست و 
نهم لیگ برتر فوتبال هم به پایان رسید 
تا فقط یک هفتــه دیگر تا پایان لیگ 
بیست و دوم باقی مانده باشد؛ فصلی 
کــه با توجه به نتایــج رقم خورده در 
این هفتــه، قهرمانش را در هفته  آخر 
یعنی پنج شنبه ۲۸ اردیبهشت خواهد 

شناخت.
جنگ قهرمانــی قرمزها و 

زردها تا هفته آخر ادامه دارد
پرســپولیس و ســپاهان پا پس 
نمی کشند و جنگ قهرمانی با نتایجی 
کــه این هفته ثبت شــد، به هفته آخر 
کشیده شد. هم قرمزها و هم زردها با 
یک برد پرگل هفته بیست و نهم را به 
پایان رساندند و نشان دادند که کوتاه بیا 
نیستند، هر چند ریش و قیچی قهرمانی 
در دست قرمزهاست و آنها با توجه به 
یک امتیاز بیشتری که نسبت به رقیب 
اصفهانی شان دارند، شانس اول جام 
هســتند و با پیروزی در مسابقه آخر 
می تواننــد بدون توجه به نتیجه ای که 
در کرمان ثبت می شود، جشن قهرمانی 

بگیرند.
گل گهر  توانســت  پرسپولیس 
که پس از جدایــی امیر قلعه نویی در 
۷ بــازی اخیر ۴ باخت، دو تســاوی 
و تنها یک برد داشــته اســت را ۴ بر 
صفر شکست دهد و با ۶۳ امتیاز صدر 

جدول را حفظ کند و بیشترین شانس 
قهرمانی را داشــته باشد. حالا آنها در 
هفته پایانی که پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت 
برگزار می شــود، باید در قائمشهر به 
مصاف نســاجی برونــد و برد در آن 
مسابقه می تواند آنها را به جام برساند.
در ســوی دیگر سپاهان هم این 
هفته توانســت در اصفهان جشنواره 
گل بــه راه بیندازد و با ۵ گل پیکان را 
شکست دهد و با ۶۲ امتیاز پشت سر 

پرســپولیس در رده دوم قرار بگیرد و 
منتظــر لغزش این تیم در هفته پایانی 
بماند. سپاهان هم در هفته آخر باید در 
کرمــان به مصاف مس برود، دیداری 
کــه شــاگردان ژوزه مواریــس یک 
گوش شان هم باید به خبرهایی باشد 
که از ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
می رسد.با این حالا هر چه باشد جنگ 
جذاب قهرمانی خلاف فصل گذشته 
این بار به دقیقه ۹۰ و هفته آخر کشیده 

شده تا جذابیت لیگ تا ثانیه های پایانی 
لیگ ادامه داشــته باشد و باید دید که 
۲۸ اردیبهشــت پرسپولیس هشتمین 
قهرمانی را جشــن می گیــرد یا این 
سپاهان اســت که ششمین جام را به 

اصفهان می برد.
شــانس قهرمانی استقلال 

روی کاغذ هم از دست رفت
هفته بیســت و نهم، پایان همان 
شــانس های اندک اســتقلال روی 

کاغذ بود. با توجه به برد پرســپولیس 
و ســپاهان، اســتقلال ایــن هفته در 
رفسنجان هرچند برابر مس ۲ بر یک 
به پیروزی رســید اما به توجه به برد 
پرســپولیس و ســپاهان عملا آبی ها 
روی کاغذ هــم در فاصله یک هفته 
مانده بــه پایان لیگ، شانســی برای  

قهرمانی ندارند.
اســتقلال با توجه به برد مقابل 
مس رفســنجان، ۵۹ امتیازی شد اما 
فاصله اش با پرسپولیس صدرنشین و 
۶۳ امتیازی به ۴ امتیاز رسید تا رویای 
تکرار قهرمانی برای ریکاردو ساپینتو 

و شاگردانش به پایان برسد.
باخت به پرســپولیس در هفته 
بیســت و هفتم و در ادامه تســاوی با 
صنعت نفت عملا سبب شد تا آبی ها 
از کــورس قهرمانی عقــب بمانند و 

پیروزی در رفســنجان دیرهنگام بود 
تا آنها تمام تمرکزشــان را روی جام 
حذفی و بازی نیمه نهایی با نســاجی 
بگذارند تا این فصل همچنان شانس 
کســب یک جام برایشان باقی مانده 

باشد.
سلیمان،  مسجد  خداحافط 
جنگ ســقوط صنعت و مس به 

هفته آخر کشید
همان طور کــه در بالای جدول 
جنگ برای قهرمانی در اوج جذابیت 
دنبال می شــود، در انتهای جدول هم 
جنگ سقوط نکردن داغ تر از همیشه 
اســت. البته با نتایج هفته بیســت و 
نهم، به صورت رســمی نفت مسجد 
ســلیمان به عنوان اولین تیم به دسته 

اول سقوط کرد.
نفت مسجد ســلیمان که برای 

بقا عــلاوه بر برد در ۲ بازی پایانی به 
یک معجزه برای باقی ماندن در لیگ 
برتر احتیاج داشت، این هفته در اراک 
برابر آلومینیوم به تســاوی بدون گل 
رسید. نفت با این تساوی با ۱۷ امتیاز 
جایگاهــش را در قعر جدول تثبیت 
کــرد تا با توجه به فاصله ۵ امتیازی با 
تیم رده پانزدهم، پس از ۵ سال دوباره 

به لیگ دسته اول سقوط کند.
برای تعیین تیم دوم اما یک جنگ 
دیدنی و داغ بین مس کرمان و صنعت 
نفت آبادان در جریان است، دو تیمی 
که هفته بیست و نهم برابر حریفانشان 
به تســاوی رسیدند تا مشخص شدن 
تیم دوم ســقوط کرده بــه هفته آخر 
کشــیده شود.مس کرمان این هفته در 
انزلی مقابل ملوان به تساوی بدون گل 
رســید تا با ۲۲ امتیاز و با تفاضل ۱۳- 

در رده چهاردهم قرار بگیرد. صنعت 
نفت هم این هفته در آبادان به تساوی 
یک – یک رســید و با ۲۲ امتیاز و به 
دلیل تفاضل گل ۱۵- و کمتر نســبت 

به مس در رده پانزدهم قرار گرفت.
با توجــه به ایــن نتایج مس و 
صنعت نفت باید برای ماندن در لیگ 
چشم به هفته پایانی داشته باشند. مس 
در هفتــه آخر از ســپاهان در کرمان 
پذیرایی می کند؛ یک جدال ســخت 
بــا مدعی قهرمانی کــه می  تواند کار 
را برای بقای تیم فرزاد حســین خانی 

سخت تر کند.
صنعت نفت هم در هفته آخر در 
سیرجان به مصاف گل گهر می رود و 
عبدالله ویســی و شاگردانش برای بقا 
علاوه بر کسب سه امتیاز، باید چشم 
به نتیجه ای داشــته باشند که در ۱۸۵ 
کیلومتری آن طرف تر از سیرجان در 

کرمان رقم می خورد.
در صورت تســاوی دو تیم در 
امتیــازات در هفته آخــر، با توجه به 
کســب یک برد و یک باخت مس و 
صنعــت نفت در دو بــازی رودررو، 
تفاضــل گل تیم دوم ســقوط کرده 
را مشــخص خواهد کــرد که در این 
صــورت مس با توجه به تفاضل بهتر 
ماندنی خواهد شد و صنعت نفت به 

دسته اول سقوط خواهد کرد.

گروه ورزشی -با وجود مطرح 
شدن جدی نام مربی ترکیه ای برای 
هدایــت تیم ملی بســکتبال، رئیس 
فدراســیون تاکیــد دارد که هنوز در 
مــورد این مربی یا هر گزینه دیگری 
 بــه نتیجــه قطعی و نهایی نرســیده 

است.
در فاصلــه چهار ماه باقی مانده 
تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۳ بســکتبال، 
وضعیت تیم ملی ایران که یکی از ۳۲ 
تیم شــرکت کننده در این رقابت ها 
به حساب می آید، از حیث سرمربی 

مشخص نیست.
قــرارداد ســعید ارمغانی که تا 
پایان پنجره های انتخابی جام جهانی 
هدایت تیم ملی بسکتبال را بر عهده 
داشت، تمدید نشــده است چرا که 
فدراســیون ایران در نظر دارد جای 
وی را به یک مربی خارجی بسپارد.

در همیــن رابطه و به واســطه 
رایزنی هــا و مذاکرات انجام شــده 
از »هاکان دمیــر« ترکیه ای به عنوان 
ســرمربی جدید تیم ملی یاد شــده 
اســت اگرچــه رئیس فدراســیون 

رسیدن به نتیجه قطعی و نهایی برای 
همــکاری با این مربــی را تکذیب 

می کند.
جــواد داوری گفــت: بــرای 
دوره جدیــد فعالیت هــای تیم ملی 

بســکتبال که حضور در جام جهانی 
و بازی های آســیایی جزوی از آن به 
حساب می آید، جذب مربی خارجی 
در دســتور کار اســت و بــر همین 
اســاس مذاکرات و رایزنی هایی هم 

داشته ایم.
وی ادامــه داد: تا بــه امروز اما 
هیچیک از مذاکرات به نتیجه قطعی 
مبنی بــر حاصل شــدن توافق صد 
درصــدی به منظور انعقــاد قرارداد 

منجر نشــده اســت. هاکان دمیر هم 
یکی از گزینه ها اســت اما شــرایط 
این مربی فعلًا مانند دیگر گزینه های 

مورد نظر است.
رئیس فدراسیون بسکتبال تاکید 
کرد: تا زمانی که توافق قطعی حاصل 
نشــده و قرارداد رسمی منعقد نشده 
اســت نمی توان بــا اطمینان، مدعی 

نتیجه گیری از مذاکرات شد.
داوری در مورد ســعید ارمغانی 
که تا پایــان پنجره های انتخابی جام 
جهانــی هدایت تیم ملی بســکتبال 
را عهــده دار بود و اینکــه اینگونه 
مقررشــده بود که در صورت کسب 
ســهمیه قرارداد وی تمدید شــود، 
خاطرنشــان کرد: به هــر حال وی 
قراردادی با فدراسیون داشت که حالا 
به پایان رسیده است، ادامه همکاری 
منوط به مهیا شدن شرایطی از هر دو 

طرف است. 
صحبت هایــی انجام شــده و 
شــرایط را اعلام کرده ایم ولی به هر 
حال آنچه مسلم است فعلًا قراردادی 
با این مربــی نداریم. قصد داریم در 

صورت جذب یک ســرمربی دیگر، 
همکاری با سعید ارمغانی را کماکان 

ادامه بدهیم.
وی با تاکید بــر اینکه به دنبال 
اتخاذ بهتریــن تصمیم برای هدایت 
تیم ملی بسکتبال است، تصریح کرد: 
هدف نهایی بسکتبال است، شخصاً 
یک فرد ایده آل گرا هستم و به دنبال 

ایده آل ها برای تیم ملی هستم. 
قطعاً هدایت این تیم را با توجه به 
برنامه های کوتاه مدت و بلند مدتی که 
 داریم به بهترین گزینه ممکن خواهیم 

سپرد.
رئیس فدراســیون بســکتبال 
در پاســخ به این پرســش که »با این 
اوصاف تیم ملی بســکتبال در حال 
حاضر سرمربی ندارد؟« گفت: نمی 
دانم نام این شرایط را چه می گذارید، 
قرارداد سرمربی قبلی تمام شده است 
و بــا گزینه جدیدی هــم قراردادی 

منعقد نشده است. 
بنابراین فعلًا شــرایط اینگونه 
است که می بینید اما به زودی تکلیف 

را مشخص می کنیم.

گروه ورزشی -تیم فوتسال پالما 
بعد از کســب عنوان قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا همراه با بازیکنان ایرانی 
خود به لالیگا رفت و قبل از بازی رئال 
مایورکا در زمین فوتبال جشن قهرمانی 

گرفت.
تیم فوتسال پالما در نخستین فصل 
حضوش در لیگ قهرمانان اروپا دست 
بــه کار بزرگی زد و به عنوان قهرمانی 
دست یافت. این تیم با شکست تیم های 
مدعی چون غیرت قزاقســتان، بنفیکا 
پرتغال و اسپورتینگ لیسبون در مراحل 
مختلف جام قهرمانی را بالای سر برد.

این اتفاق برای پالما در شرایطی 
رقم خورد که مسلم اولادقباد و حسین 
طیبــی دو بازیکــن ایرانی هم این تیم 
را همراهی می کردنــد و جزو نفرات 

تاثیرگذار پالما بودند به ویژه حســین 
طیبی که سابقه حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا با تیم های بنفیکا و غیرت را داشت 
و با تجربه اش برای پالما در این فصل ۸ 

گل به ثمر رساند.
اعضای تیم پالما که خود را برای 
بازی مجدد در مســابقات لیگ دسته 
اول فوتســال اسپانیا و ادامه رقابت در 
این جام آماده می کنند البته در روزهای 
گذشــته مشــغول برگزاری جشــن 
قهرمانی بوده اند. این قهرمانی در سراسر 
جزیره مایورکا مورد توجه قرار گرفته 
اســت و حتی باشگاه رئال مایورکا هم 

به صورت رسمی از پالما تقدیر کرد. 
رئال مایورکا در هفته سی و چهارم 
لالیــگا به مصاف کادیز رفت اما قبل از 
شــروع این بازی، بازیکنــان مایورکا 

برای اعضای تیم پالما که به ورزشگاه 
دعوت شده بودند، تونل افتخار تشکیل 
دادنــد و قهرمانی این تیــم را تبریک 
گفتند.بازیکنان پالما از جمله طیبی و 

اولادقباد هم در میان تشویق تماشاگران 
مایــورکا وارد زمین چمن شــدند و 
 در میانــه زمین به جشــن و پایکوبی

 پرداختند.

گروه ورزشی - وضعیت سهراب 
مرادی و اینکه در ســن ۳۴ ســالگی به 
دنبال سهمیه المپیک پاریس است مورد 
توجه فدراســیون جهانی قرار گرفته 
اســت. حضور سهراب مرادی قهرمان 
المپیک ریو در مسابقات قهرمانی آسیا 
۲۰۲۳ کــره جنوبی مــورد توجه قرار 
گرفت. ســایت فدراسیون جهانی در 
مورد ســهراب مرادی نوشت: "یکی از 

بزرگتریــن وزنه برداران ایران 
پس از پشت ســر گذاشتن 
کابوس های مصدومیت، در 
سن ۳۴ ســالگی تلاش خود 
را برای سهمیه المپیک پاریس 
 B آغــاز کرد. مــرای در گروه
دســته ۱۰۲ کیلوگــرم رکورد 
مجمــوع ۳۶۲ کیلوگرم را ثبت 
کــرد که خــارج از  ۲۵ نفر برتر 

رنکینگ است.
مــرادی برای رســیدن به 
المپیک پاریس باید بین ۱۰ نفر 
اول رنکینگ ۱۰۲ کیلوگرم باشد 
و در صورتی که بتواند به المپیک 
برســد، یک ماه قبل از تولد ۳۶ 

سالگی خود وزنه خواهد زد.
مســابقات قهرمانی آســیا اولین 

رقابت او بعد از دوســال مصدومیت 
جدی کمر و کتف بود. این مصدومیت 
ها باعث شــد شــانس او برای کسب 
سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو با مشکل 
برخــورد کند. مرادی قبل از این اتفاق، 
شرایط بسیار خوبی داشت و با رکورد 
۴۱۶ کیلوگرم رکورددار مجموع دسته 
۹۶ کیلوگرم اســت و در وزن قدیمی 
۹۴ کیلوگــرم هم در هر ســه حرکت 

رکورددار بود.
مرادی معتقد است که گام به گام 
پیش می رود و می تواند پیشرفت کند. 
سجاد انوشــیروانی رییس فدراسیون 
وزنه برداری ایران نیز گفت: "به شــما 
تضمین می دهم ســهراب در المپیک 

پاریس خواهد بود."
درباره ی  انوشــیروانی  ســجاد 
تضمینــی که برای حضــور مرادی در 

المپیــک پاریس را داده در حالی که این 
وزنه بردار تنها اولین گزینشــی المپیک 
خود را پشت سر گذاشته است و ایران 
نفرات دیگری را در دسته ۱۰۲ کیلوگرم 
دارد که برای کســب ســهمیه المپیک 
تــلاش می کنند، گفت: "با من در مورد 
شــرایط سهراب مرادی صحبت شد و 
من هم توضیح دادم با توجه به تمریناتی 
که دارد، یکی از شــانس های 
ما برای حضــور در المپیک 
پاریس خواهد بود. در مورد 
هیچ کسی از الان نمی توان 
گفت چه کســی به المپیک 
مــی رود و توضیحات من 
درست نوشته نشده است."

ســایت فدراســیون 
جهانی در ادامه نقل قولی از 
وحیــد ربیعی مربی تیم ملی 
وزنه برداری ایران منتشر کرد 
و مربی تیم ملی در مورد شرایط 
سهراب مرادی توضیح داد: مرادی 
۱۰ ماه پیش برای دومین بار تحت 
عمل جراحی شــانه قــرار گرفت 
و از زمــان بهبــودی در تمرینات 
حضور داشت. الان بهتر است و همه 

می خواهیم به او کمک کنیم.

سیاه وسفیدهای هفته بیست ونهم لیگ برتر؛

 ۲۸ اردیبهشت روز برزخی 
فوتبال ایران

هفته بیست و نهم لیگ برتر با برگزاری ۶ بازی همزمان دنبال شد که در پایان آن جنگ قهرمانی 
و سقوط به هفته آخر و روز ۲۸ اردیبهشت کشیده شد.

وضعیت مبهم نیمکت تیم ملی بسکتبال !

ورزشی
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دو بازیکن تیم ملی ایران در لالیگا

سهراب مرادی ۳۴ ساله به المپیک پاریس می رسد؟


